
Устный последовательный 
перевод (английский) -кфн, доц 

Скрипичникова Н.С.

С
ДО

 M
oo

dl
e 

С
ДО

 M
oo

dl
e 

Филологический анализ 
художественного текста (кфн, 

доц Дехтярева Е.В.)
14:50

9:40

Время М-РУ-25 (1 курс)
8:00

                                                       45.04.01 Филология. Магистратерская программа (весенний семестр, ОФО)                             

Номер 
пары

2

1

13:10

М-АН-24 (2 курс)

3 11:30

16:306

М-АН-25 (1 курс)

Практический курс перевода с 
английского языка (кфн, доц 

Скрипичникова Н.С.)

                                                                                                                                                 Расписание                                               
                 занятий  филологического факультета на 2025-2026 уч.год              

День

П
о
н
е
д
е
л
ь
н
и
к
 

4

Научно-исследовательская 
работа

7 18:10

5

Лингвостилистический и 
предпереводческий анализ текста (кфн, 

доц Скрипичникова Н.С.)

Актуальные проблемы 
литературоведения (кфн, доц 

Дехтярева Е.В.)



Иностранный язык в профессиональной 
сфере (немецкий) -ст преп Мустафаева 

А.Х.

Теория современного 
синтаксиса (дфн, доц Грозян 

Н.Ф.)

Спецкурс по языку (дфн, доц Грозян Н.Ф.)

С
ДО

 M
oo

dl
e 

Организация проектной деятельности в 
образов учреждениях (кфн, доц Москвичева 

О А )
Лингвокультурология (кфн, доц Москвичева 

О.А.)

С
ДО

 M
oo

dl
e 

Актуальные проблемы 
лингвистики (дфн, проф Грозян 

Н.Ф.)

11:30

11:30

Устный последовательный 
перевод (немецкий) -ст преп 

Мустафаева А.Х.

Организация проектной деятельности в 
образовательных учреждениях (кфн, 

доц Москвичева О.А.)

Научно-исследовательская 
работа

3

16:30

14:50

Научно-исследовательская 
работа

С
ДО

 M
oo

dl
e 

Иностранный язык в профессиональной сфере 
(немецкий) -ст преп Мустафаева А.Х.

С
р
е
д
а

В
т
о
р
н
и
к

6

6 16:30

8:00

13:10

2

4

14:50

5

18:10

9:40

3

4

1

5

13:10

2

7

9:40

Научно-исследовательская 
работа



165а

179

С
ДО

 M
oo

dl
e 

Методика преп лингвистических дисц в высшей 
школе (кфн, доц Пелипась Н.И.)

История литературно-худож критики (кфн, 
доц Баранская Е.М.)

История литературно-худож критики (кфн, 
доц Баранская Е.М.)

Методика преп лингвистических дисц в высшей 
школе (кфн, доц Пелипась Н.И.)

Общее языкознание (кфн, доц 
Прудникова Т.И.)

Методика препод литературоведческих  
дисциплин в высшей школе (кфн, доц 

Пелипась Н.И.)

Технологии обучения 
иностранного языка в высшей 
школе (кфн, доц Крюкова Н.В.)

174

С
ДО

 M
oo

dl
e 

С
ДО

 M
oo

dl
e 

Научно-исследовательская 
работа

Дидактика преподавания 
английского языка (дфн, 

проф Норец М.В.)

6

4

13:10

8:00

11:30

П
я
т
н
и
ц
а

1

2 9:40
Ч
е
т
в
е
р
г

5

4

16:30

5

13:10

11:30

14:50

2

6

3

9:40

16:30

8:00

14:50

Теория и практика коммуникации в сфере 
основного языка и литературы (англ яз) -

кфн, доц Ватолина Т.Г.)

3

1

С
ДО

 M
oo

dl
e 

Теория и практика коммуникации в сфере 
основного языка и литературы (англ яз) -

кфн, доц Ватолина Т.Г.)

Лингвокультурология (кфн, 
доц Москвичева О.А.)

Практический курс перевода с 
немецкого языка (кфн, доц 

Крюкова Н.В.)

Теория литературы (кфн, доц 
Таймазова Л.Л.)
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