

**Расписание
занятий филологического факультета на 2025-2026 уч.год**

45.04.01 Филология. Магистратурская программа (весенний семестр, ОФО)

День	Номер пары	Время	М-АН-25 (1 курс)	М-РУ-25 (1 курс)	М-АН-24 (2 курс)	
Понедельник	1	8:00				
	2	9:40			Научно-исследовательская работа	
	3	11:30				
	4	13:10	Лингвостилистический и предпереводческий анализ текста (кфн, доц Скрипичникова Н.С.)	Актуальные проблемы литературоведения (кфн, доц Дехтярева Е.В.)		
	5	14:50	Практический курс перевода с английского языка (кфн, доц Скрипичникова Н.С.)	Филологический анализ художественного текста (кфн, доц Дехтярева Е.В.)		
	6	16:30	Устный последовательный перевод (английский) -кфн, доц Скрипичникова Н.С.			
	7	18:10				

СДО Moodle

СДО Moodle

В т о р н и к	2	9:40		СДО Moodle	Актуальные проблемы лингвистики (дфн, проф Грозян Н.Ф.)	СДО Moodle		
	3	11:30			Теория современного синтаксиса (дфн, доц Грозян Н.Ф.)		Научно-исследовательская работа	
	4	13:10	Устный последовательный перевод (немецкий) -ст преп Мустафаева А.Х.					
	5	14:50	Иностранный язык в профессиональной сфере (немецкий) -ст преп Мустафаева А.Х.		Спецкурс по языку (дфн, доц Грозян Н.Ф.)			
	6	16:30	Иностранный язык в профессиональной сфере (немецкий) -ст преп Мустафаева А.Х.					
	7	18:10						
С р ед а	1	8:00		СДО Moodle		СДО Moodle		
	2	9:40	Научно-исследовательская работа		Научно-исследовательская работа			
	3	11:30						
	4	13:10						
	5	14:50			Организация проектной деятельности в образовательных учреждениях (кфн, доц Москвичева О.А.)			
	6	16:30			Организация проектной деятельности в образовательных учреждениях (кфн, доц Москвичева О.А.) Лингвокультурология (кфн, доц Москвичева О.А.)			

Четверг	1	8:00			СДО Moodle	Дидактика преподавания английского языка (дфн, проф Норец М.В.)	
	2	9:40	Практический курс перевода с немецкого языка (кфн, доц Крюкова Н.В.)			История литературно-худож критики (кфн, доц Баранская Е.М.)	
	3	11:30	Технологии обучения иностранного языка в высшей школе (кфн, доц Крюкова Н.В.)			Методика преп лингвистических дисц в высшей школе (кфн, доц Пелипась Н.И.)	
	4	13:10				История литературно-худож критики (кфн, доц Баранская Е.М.)	
	5	14:50				Методика преп лингвистических дисц в высшей школе (кфн, доц Пелипась Н.И.)	
	6	16:30				Методика препод литературоведческих дисциплин в высшей школе (кфн, доц Пелипась Н.И.)	
Пятница	1	8:00			СДО Moodle		
	2	9:40	Теория и практика коммуникации в сфере основного языка и литературы (англ яз) - кфн, доц Ватолина Т.Г.)	165а 179		Научно-исследовательская работа	
	3	11:30	Теория и практика коммуникации в сфере основного языка и литературы (англ яз) - кфн, доц Ватолина Т.Г.)	174			
	4	13:10				Общее языкознание (кфн, доц Прудникова Т.И.)	
	5	14:50				Теория литературы (кфн, доц Таймазова Л.Л.)	
	6	16:30					